Organismo Publico: Consejo de la Judicatura

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS /| METAS (CONCEPTOS)

IMPARTICION DE JUSTICIA
PROYECTOS INSTITUCIONALES:

INTERVENCION ESPECIALIZADA PARA APOYO JUDICIAL

Atencion a ciudadanos requirentes de apoyo

Asesorias brindadas a ciudadanos requirentes de apoyo

IMPARTICION DE JUSTICIA CIVIL EN PRIMERA INSTANCIA

Atencion a ciudadania requirente de servicios

Conclusién de juicios

Emisién de los resolutivos de los juzgadores

IMPARTICION DE JUSTICIA FAMILIAR EN PRIMERA INSTANCIA
Atencion a la ciudadania requirente de servicio

Juicios concluidos por cualquier causa procesal

Emisién de sentencias

IMPARTICION DE JUSTICIA PENAL EN PRIMERA INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Juicios concluidos por cualquier causa procesal

Emisién de sentencias

IMPARTICION DE JUSTICIA EN JUZGADOS MIXTOS DE PRIMERA
INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Juicios concluidos por cualquier causa procesal

Emisién de sentencias

IMPARTICION DE JUSTICIA ESPECIALIZADA PARA ADOLESCENTES
EN PRIMERA INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Juicios concluidos por cualquier causa procesal

Emisién de sentencias

IMPARTICION DE JUSTICIA PENAL MEDIANTE SISTEMA ACUSATORIO
ADVERSARIAL

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Juicios concluidos por cualquier causa procesal

Emisién de sentencias

IMPARTICION DE JUSTICIA ALTERNATIVA

Mediacion en conflictos para resolverlos por la via alternativa

Convenios conciliatorios

Intervencién y mediacion en procesos conciliatorios

IMPARTICION DE JUSTICIA CIVIL Y FAMILIAR EN SEGUNDA INSTANCIA
Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Resolutivos emitidos por cada toca revisada

Tocas turnada a salas para revision

IMPARTICION DE JUSTICIA EN SALAS MIXTAS DE SEGUNDA
INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Resoluciones emitidas

Tocas turnadas a salas

IMPARTICION DE JUSTICIA PENAL EN SEGUNDA INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Resoluciones emitidas

Tocas turnadas a salas

IMPARTICION DE JUSTICIA ESPECIALIZADA PARA ADOLESCENTES
EN SEGUNDA INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Resolucién emitidas por cada toca

Tocas turnadas al Tribunal y ponencias

IMPARTICION DE JUSTICIA MERCANTIL EN JUZGADOS ORALES EN
PRIMERA INSTANCIA

Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Resolutivos emitidos por cada expediente

Audiencias de desahogo y emision de sentencias

IMPARTICION DE JUSTICIA LABORAL ORAL EN PRIMERA INSTANCIA
Atencion a la ciudadania requirente de los servicios

Expedientes concluidos por resolucién

Audiencias de desahogo y resolucién

IMPARTICION DE JUSTICIA BUROCRATICA EN PRIMERA INSTANCIA
Atencion a la ciudadania requirente de servicios

Juicios concluidos en juzgados de la materia

UNIDAD DE
MEDIDA

Persona
Asesoria

Causa
Juicio
Sentencia

Causa
Juicio
Sentencia

Causa
Juicio
Sentencia

Causa
Juicio
Sentencia

Causa
Juicio
Sentencia

Causa
Juicio
Sentencia

Solicitud
Convenio
Causa

Toca
Resolucion
Toca

Toca
Resolucion
Toca

Toca
Resolucion
Toca

Toca
Resolucion
Toca

Expediente
Expediente
Audiencia

Expediente
Expediente
Audiencia

Causa
Juicio

PROGRAM.
ANUAL

500.00
500.00

15000.00
12000.00
6 000.00

20 000.00
12 000.00
8000.00

100.00
1000.00
400.00

4.000.00
4.000.00
1400.00

50.00
40.00
40.00

2000.00
600.00
600.00

10 829.00
3263.00
16 050.00

2800.00
2800.00
4.800.00

1400.00
1200.00
2000.00

1200.00
1000.00
2000.00

10.00
8.00
8.00

800.00
500.00
600.00

500.00
500.00
600.00

500.00
500.00

INDICADORES DE RESULTADOS

METAS
MODIF. ALCANZ. AL
ANUAL PERIODO
500.00 0.00
500.00 0.00
15 000.00 2704.00
12 000.00 1878.00
6000.00 277.00
20 000.00 4 874.00
12 000.00 866.00
8000.00 1.340.00
100.00 5.00
1000.00 274.00
400.00 63.00
4000.00 1.043.00
4000.00 375.00
1400.00 306.00
50.00 11.00
40.00 10.00
40.00 11.00
2000.00 497.00
600.00 152.00
600.00 165.00
10 829.00 2455.00
3263.00 735.00
16 050.00 3675.00
2800.00 755.00
2800.00 75.00
4.800.00 1296.00
1400.00 317.00
1200.00 139.00
2000.00 455.00
1200.00 329.00
1000.00 179.00
2000.00 546.00
10.00 1.00
8.00 0.00
8.00 1.00
800.00 95.00
500.00 33.00
600.00 0.00
500.00 6.00
500.00 0.00
600.00 0.00
500.00 110.00
500.00 40.00

% CUMPLIM./
MODIF.

PRESUPUESTO
APROBADO
(PESOS)

JUSTICIA
1102 112 396.53 1 102 984 918.65

0.00
0.00

18.03
15.65
4.62

24.37
7.22
16.75

5.00
27.40
15.75

26.08
9.38
21.86

22.00
25.00
27.50

24.85
25.33
27.50

22.67
22.53
22.90

26.96
2.68
27.00

22.64
11.58
22.75

27.42
17.90
27.30

10.00
0.00
12.50

11.88
6.60
0.00

1.20
0.00
0.00

22.00
8.00

2643 723.42

134 141 229.41

65015 978.42

95 695 902.14

41 093 350.69

10 634 995.98

98 904 499.04

63 073 574.90

61316 245.16

31731233.23

53 124 021.33

9 872 340.18

14770 061.44

14 441 753.54

42120707.70

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS )

2648 297.19

134 617 828.40

65 385 390.16

94 524 734.28

41192 020.24

10 529 317.02

99 770 130.84

63 058 450.21

62 722 655.98

31930 583.61

53 208 389.71

9 806 626.18

14 895 559.53

14 024 883.27

40779 584.43

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS )

207 414 632.47

491 336.14

26 128 570.51

12731012.26

16 608 991.18

7 843 694.57

1912792.51

19720 887.20

11770 453.15

12951 244.80

6208 773.21

10 021 402.28

1783 038.67

2912 408.27

2027 433.15

5935 569.52

MUNICIPIO

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

1406

5069

1085

517

3202

785

319

342

99

114

HOMBRE

1298

4679

1001

477

2957

725

316

91

106
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PERSONA

2704

9748

2086

22

994

6159

1510

614

658

190

220




INDICADORES DE RESULTADOS
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SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO UNIDAD DE METAS p}ZEPsRL(l’pBu:Ds;o p::giﬁl;g:g;o p::sg:g:g‘{)o BENEFICIARIOS
PROYECTOS / METAS (CONCEPTOS) MEDIDA P:%%TI‘_M' rg&'& A:;::%zé 3" o ‘:;’3‘;:'”'/ (PESOS) (PESOS) (PESOS) MUNICIPIO LOCALIDAD MUJER HOMBRE  PERSONA
JUSTICIA
IMPARTICION DE JUSTICIA
Resolucién de conflictos por la via legal Sentencia 500.00 500.00 66.00 13.20
VIGILANCIA, DISCIPLINA Y FORTALECIMIENTO DE LA GESTION 75 257 025.85 75842 072.55 14 006 032.60 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 358 331 689
INSTITUCIONAL
Decisiones y resoluciones colegiadas Acuerdo 3000.00 3000.00 689.00 22.97
Sesiones plenarias del Consejo Sesion 30.00 30.00 8.00 26.67
Sesiones de Comisiones Sesion 60.00 60.00 15.00 25.00
ADMINISTRACION Y GESTION DEL DESARROLLO INSTITUCIONAL 186 157 008.22 186 495 784.66 35909 296.09 Cobertura Estatal  Cobertura Estatal 7170 6618 13788
Rendicion de cuentas al Pleno del Consejo de la Judicatura Sesioén 30.00 30.00 8.00 26.67
Actualizacién de la norma administrativa interna Manual 6.00 6.00 0.00 0.00
Acatamiento de las disposiciones del H. Pleno Acuerdo 1301.00 1301.00 366.00 28.13
Expedicion de constancias de No Antecedentes Penales Constancia 40 972.00 40 972.00 11 921.00 29.10
ASEGURAMIENTO DEL ACCESO A LA JUSTICIA 59 904 381.42 59923 098.43 11349 138.88 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 5669 4246 9915
Atenci6n a usuarios Solicitud 73 400.00 73 400.00 9 624.00 13.11
Apoyo a internos de los CERS Visita 10 200.00 10 200.00 873.00 8.56
Atencién a solicitantes de servicios Audiencia 82 200.00 82 200.00 9 624.00 11.71
FORMACION JUDICIAL, DESARROLLO PROFESIONAL Y VINCULACION 10 209 585.80 10 183 223.40 1929 108.20 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 177 163 340
SOCIAL
Contar con personal capacitado, actualizado y competitivo Persona 800.00 800.00 220.00 27.50
Acciones en favor de la desarrollo profesional y personal Curso 40.00 40.00 9.00 22.50
Apoyo bibliografico a la ciudadania en general Persona 7 703.00 7 703.00 120.00 1.56
TRANSPARENCIA Y COMBATE A LA CORRUPCION 3440 078.89 3494 501.20 698 928.36  Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 47 43 90
Recepcion de solicitudes de acceso a la informacion Solicitud 430.00 430.00 90.00 20.93
Solicitudes de informacion atendidas Solicitud 430.00 430.00 36.00 8.37
Verificacion de actualizacion del portal de transparencia Revision 12.00 12.00 3.00 25.00
EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS 26 316 526.53 25706 058.90 4086 681.13 Cobertura Estatal  Cobertura Estatal 182.00 168.00 350
Visitas de inspeccién judicial Visita 100.00 100.00 10.00 10.00
Revisiones Administrativas Auditoria 56.00 56.00 0.00 0.00
Cumplimiento de Servidores Publicos Declaracion 1450.00 1450.00 88.00 6.07
Patrimonial
Intervencion en los procesos de entrega - recepcion Entrega - 115.00 115.00 30.00 26.09
Recepcion
IGUALDAD DE PERSONAS Y EQUIDAD DE GENERO 2248 173.24 2245728.46 387 839.79 Cobertura Estatal ~ Cobertura Estatal 104.00 96.00 200
Acciones para fortalecer la cultura de igualdad Curso 20.00 20.00 5.00 25.00

Acciones de difusion de la cultura de igualdad y derechos humanos Accion 16.00 16.00 4.00 25.00




Organismo Publico: Tribunal Administrativo

SUBFUNCION / TIPO DE PROYECTO

PROYECTOS /| METAS (CONCEPTOS)

IMPARTICION DE JUSTICIA
PROYECTOS INSTITUCIONALES:

IMPARTICION DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

JUSTICIA ADMINISTRATIVA EN PRIMERA INSTANCIA

Imparticién de justicia administrativa en primera instancia

Porcentaje de justiciables atendidos

Porcentaje de promociones recibidas

Porcentaje de sentencias emitidas

Porcentaje de recursos de revision

Porcentaje de juicios concluidos por cualquier causa

PLENO COLEGIADO DE LA SALA DE REVISION EN MATERIA DE
JUSTICIA ADMINISTRATIVA

Justiciables atendidos en la sala de imparticién de justicia administrativa en
segunda instancia

Sentencias emitidas

Sesiones jurisdiccionales del pleno

Tocas turnadas a salas

Tocas resueltas

Amparos

JUSTICIA ESPECIALIZADA EN REPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA EN
PRIMERA INSTANCIA

Imparticién de justicia especializada en responsabilidad administrativa en
primera instancia

Porcentaje de justiciables atendidos

Porcentaje de juicios concluidos por cualquier causa

Porcentaje de sentencias emitidas

Porcentaje de recursos de revision recibidos

Porcentaje de promociones recibidas

PLENO DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

Sesiones del pleno administrativo del Tribunal

Porcentaje de acuerdos autorizados por parte del pleno del Tribunal
Informe anual de actividades

GESTION Y ADMINISTRACION INSTITUCIONAL

Generacion del informe de estados financieros

Desarrollo, implementacién y capacitacion de sistemas en los procesos
jurisdiccionales y administrativos

Proceso de Auditoria Interna

Porcentaje de actualizaciones del portal oficial del Tribunal Administrativo
Difusién de las actividades juridicas y administrativas en medios digitales
Mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos y bienes informéticos
Actualizaciéon de resguardos e inventario de mobiliario, equipo y bienes
informaticos

Convenios o acuerdos gestionados con otras Instituciones

Porcentaje de solicitudes de transparencia atendidas

Porcentaje de cursos presenciales y virtuales, talleres para el personal del
TAPJECH

Porcentaje de declaraciones patrimoniales revisadas y procesadas

Revisién del cumplimiento trimestral de los informes de transparencia
(portal de internet institucional)

Cumplimiento con la informacién correspondiente al Sistema de Evaluacion
de Armonizacién Contable (SEVAC)

Informes de Cuenta Publica presentados ante la Secretaria de Hacienda
del Estado

Publicacién trimestral de la informacion CONAC en la pagina electronica
oficial del Tribunal Administrativo

UNIDAD DE
MEDIDA

Proceso
Habitante
Proceso
Sentencia

Recurso de Revisit

Terminacion

Persona

Sentencia
Sesion
Toca
Toca
Amparo

Habitante

Habitante
Juicio
Sentencia
Recurso de
Revision
Promocién

Sesion
Acuerdo
Informe

Informe
Sistema

Auditoria
Proceso
Publicacion
Mantenimiento
Usuario activo

Acuerdo
Atencién
Capacitacion
Declaracion
Patimonial
Verificacion
Evaluacion

Informe

Publicacion

PROGRAM.
ANUAL

750.00
750.00
750.00
500.00
200.00
100.00

150.00

80.00
50.00
150.00
100.00
40.00

30.00

30.00

5.00
20.00
10.00

30.00
28.00
200.00
1.00

12.00
8.00

1.00
120.00
36.00
140.00
2.00
4.00
40.00
5.00
100.00
4.00
4.00

16.00

INDICADORES DE RESULTADOS

METAS

MODIF. ALCANZ. AL

ANUAL PERIODO
750.00 528.00
750.00 48.00
750.00 528.00
500.00 1.00
200.00 273.00
100.00 42.00
150.00 503.00
80.00 12.00
50.00 5.00
150.00 503.00
100.00 12.00
40.00 2.00
30.00 602.00
30.00 70.00
5.00 95.00
20.00 0.00
10.00 244.00
30.00 602.00
28.00 10.00
200.00 3.00
1.00 0.00
12.00 3.00
8.00 2.00
1.00 0.00
120.00 41.00
36.00 38.00
140.00 40.00
2.00 1.00
4.00 1.00
40.00 7.00
5.00 0.00
100.00 9.00
4.00 1.00
4.00 1.00
16.00 4.00
4.00 1.00

% CUMPLIM./
MODIF.

JUSTICIA

70.40
6.40
70.40
0.20
136.50
42.00

335.33

15.00
10.00
335.33
12.00
5.00

2006.67
233.33
1900.00
0.00
2440.00
2006.67
35.71
1.50
0.00

25.00
25.00

0.00
34.17
105.56
28.57
50.00
25.00
17.50
0.00
9.00
25.00
25.00
25.00

25.00

PRESUPUESTO
APROBADO
(PESOS)

46 002 354.43

35675 757.20

10 326 597.23

PRESUPUESTO
MODIFICADO
(PESOS )

48 480 685.50

38 319 059.39

10 161 626.11

PRESUPUESTO
DEVENGADO
(PESOS) MUNICIPIO

8930 227.71

6886 328.27 Cobertura Estatal

2043 899.44 Cobertura Estatal

BENEFICIARIOS

LOCALIDAD

Cobertura Estatal

Cobertura Estatal

MUJER

1121 496

1121 496

HOMBRE

1121496

1121496
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PERSONA

2242 992

2242 992
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